
206006/206006-2014-2085( 1)

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 марта 2014 года № 48

Об органе исполнительной власти Ленинградской области, 
уполномоченном на осуществление отдельных прав 

и обязанностей Ленинградской области по подготовке, 
заключению, исполнению, изменению и прекращению 

концессионных соглашений

В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2005 года 
№ 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" Правительство Ленинградской 
области п о с т а н о в л я е т :

1. Уполномочить Комитет экономического развития 
и инвестиционной деятельности Ленинградской области осуществлять 
отдельные права и обязанности Ленинградской области, связанные 
с участием Ленинградской области в концессионных соглашениях, 
возложив выполнение следующих функций:

подготовка проектов правовых актов Ленинградской области, 
регулирующих отношения, возникающие на территории Ленинградской 
области в связи с подготовкой, заключением, исполнением, изменением 
и прекращением концессионных соглашений, в том числе о подготовке 
технико-экономических обоснований проектов концессионных соглашений;

подготовка технико-экономических обоснований проектов 
концессионных соглашений и согласование их с отраслевыми органами 
исполнительной власти Ленинградской области;

подготовка конкурсной документации для проведения конкурса 
на право заключения концессионного соглашения, включая проект 
концессионного соглашения;

привлечение специализированных консалтинговых организаций 
для оказания юридических и иных консультационных услуг в целях 
подготовки технико-экономических обоснований проектов создания 
объектов концессионных соглашений, конкурсной документации



206006/206006- 2014-2085( 1)

2

для проведения конкурсов на право заключения концессионных 
соглашений, включая проекты концессионных соглашений, в соответствии 
с законодательством Российской Федерации и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми 
актами Ленинградской области о контрактной системе в сфере закупок;

осуществление финансового и технического обеспечения проведения 
конкурсов на право заключения концессионного соглашения.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице- 
губернатора Ленинградской области -  председателя комитета 
экономического развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А.

Г убернатор
Ленинградской области А.Дрозденко


